®opma 2.8 OTHeT 06 UcnonHeHun gorosopa ynpasnedns MU

Appec:
Camapckas o6n, Camapa r, HoBo-Bok3anbHas yn, gom Ne 217

OT4yeTHbIVi Nepuog,

1 [aTa 3anosiHeHusi/BHECEHNA U3MEHEHNI 30.03.2019
2 [lata Hayana OT4eTHOro nepuoga 01.01.2018r.
3 [laTta KoHUa OTYETHOro nepuoga 31.12.2018r.

O6wan nHpopmauma 06 okasaHuM ycnyr (BbIMOMHEHUN pPaboT) NO COAEPXKAHMIO U TEKYLLLEMY PEMOHTY OOLLEro nvyliectsa

4 ABaHcoBble nnaTexwv notpebutenen (Ha Havano nepuoaa) 0,00 PY6.
5 MNepexoasiive ocTaTku AeHeXHbIX CpeacTB (Ha Havano nepuoga) 305 319,94 py6.
6 3a[0/MmKeHHOCTb NoTpebuTenein (Ha Havano nepvoga) 683 192,53 PY6.
7 HauncneHo 3a ycnyru (paboTbl) N0 COAEPXKaHUIO U TeKyLLLEMY PEMOHTY, B TOM uucne: 3654146,56 py6.
8 -3a cofepxaHvie goma 2184378,29 PY6.
9 -3a TeKyLii peMoHT 1024709,77 py6.
10 -3a ycnyrv ynpasneHus 269496,68 py6.
11 -3a copepxaHue o6LLero umylLecTsa 175561,82 py6.
12 MonyyeHo AeHEeXHbIX CPeACcTB, B TOM yucne: 3533701,95 py6.
13 -[leHexHbIX CPeACTB OT CO6CTBEHHUKOB/HAHUMATE e NoMeLLeHui 3511186,60 py6.
14 -LleneBbIXx B3HOCOB OT COGCTBEHHWNKOB/HaHUMaTeNen NoMeLLeHWi 0,00 pyé6.
15 -Cy6euanii 0,00 py6.
16 -[eHexHbIX cpeacTB OT MCNOMb30BaHNA O6LLEro nmyllecTsa 22515,35 He;
17 -MNpouve noctynnexHns 0,00 py6.
18 Bcero fieHexHbIX cpefiCTB C y4eTOM OCTaTKoB 3833542,72 py6.
19 ABaHCOBble nnaTexu notpebuteneii (Ha KoHeL, nepruoaa) 0,00 py6.
20 lMepexopswme ocTaTkv AEHEXHbIX CPeAcTB (Ha KoHew, nepuoga) 299840.77 py6.
21 3afonmkeHHOCTb NnoTpebuteneli (Ha KoHew, nepuoaa) 826152,49 He;

BbINosiHeHHbIE paboThl (OKa3aHHbIe YCyru) Mo COAEepPXaHuio 06LEero MMyLLLECTBA U TEKYLLEMY PEMOHTY B OTYETHOM nepuoae

HavmeHoBaHue paboT (ycnyr) lFopoBas hakTmyeckas CTOMMOCTb paboT (ycnyr)

22 Y6opka Tepputopun 422674,97 PY6.
23 Y60pka MycoponpoBoAoB 198505,44 py6.
24 3aTtpaTbl Ha coepxaHue aBapuiiHo-gucneTyepckoin cnyx6el (AAC) 341009,31 PY6.
25 BbIBO3 ObITOBbIX OTXO0B 366833,32 PY6.
26 3aTtpaTbl Ha cogepXaHne pabounx nNo TexobCcnyXnBaHuo 611276,41 py6.
27 TexHuyeckoe 06CNyxXUBaHUe, AUarHOCTMPOBaHue NN ToB 166094.52 PY6.
28 3aTpartbl Ha AepaTusaumio n 4e3MHCeKUMo 32295,69 py6.
29 CopepxaHue nomeLleHnin obLLero nonb3oBaHns 45688,63 PY6.
30 YnpasneHue o6LWMM UMyLLLECTBOM 269496,68 PY6.
31 TekyLnin peMoHT 1048185,57

CopaepxaHue o6LLero nvyliecTsa

32 BopooTteefeHne 10 541,50

33 BopgocHabxeHue 9 608,76

34 Topsiyasa Boga Ha OfH 46 650,50

35 dnekTpuyeckas aHeprus 108 761,06
*TO BAro

36 HauncneHo notpebutensam 120 441,22

37 OnnayeHo noTpeduTensmun 118 404,59

JeTanbHbll NepeyveHb BbINOMIHEHHbLIX PaboT (OKa3aHHbIX YCNYr) B paMkax BblbpaHHOW paboTbl (ycnyru)

CTOoMMOCTb Ha

HavmeHoBaHue paboTbl (ycnyru), BbINOHAEMON B pamkax MepeognyHOCTL BbINONHEHNA E
ykasaHHoro pasgena pab6ort (ycnyr) paboT (oka3aHus ycnyr) AnHALA VSMEPeHIA e'qMHM”'{Pg?;ePEHMﬂ
1 Y6opka TeppuTopun 3,1§
noamMeTaHve 3eMesibHOro yyacTtka B /IeTHWIA nepuog achanibT 6 pas B Hegesno 1 kB.M, 06LEl nnowaam 0,89
y6opka rasoHoB OT INCTLEB, Cy4beB, Mycopa 6 pa3 B Hefeno 1 KB.M, 06Lei nnowaau 0,22
04NCTKa YPH 3 pasa B Hegeno 1 kB.M, 06Leli nnowaan 0,03
cOBMXKKA W‘n%ﬁmeTaHme CHera‘I'IpI/?%TcyTCTBVIM cHeronaga 1 pa3 B ABOE CYTOK 1 kB.M, 06Leli nnowaan 0,61

cABWXKa, -NoAMEeTaH1e CHera npu cHeronage He no3xe 6 acos nocne 1 kB.M, 06LUell nnowaam 0,26
’ Hauana cHeronaga M, ooy tan '

CcKalLMBaHMe TpaBbl C ra3oHOB 3 pasa B IETHWIA Nepuog, 1 kB.M, 06LLeli nnowaam 0,13

no mepe Heo6XoAMMOCTH, He

o4yncTKa TePpUTOPUK OT Haneam MeHee 30pa3 B 3MMHMIE neprop 1 kB.M, 06Lei nnowaam 0,32
b, BO BpeMsi rofionesa no Mepe .
ochblIMnka Neckom Te| 0
nochbInka neckom TeppuTopun HEOBXOMMOCTH 1 kB.M, 06Leli nnowaan 0,13
ybopka Mycopa Ha KOHTelHepHOl naoLyaaxe 6 pa3 B Hegento 1 kB.M, 06LLel nnowaam 0,29
He MeHee 7 pas B 3UMHUIA o
MeXaHU3VpoBaHHasa ybopka BHYTPUKBAPTasIbHbIX 4OPOT 1 kB.M, 06LUeli nnowaam 0,32

nepvog
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Y60opka MycoponpoBoAoB

yAasnieHvie Mycopa U3 MycOpOnpUeMHbIX Kamep
noAMeTaHune NosioB MyCOPONPUEMHBIX Kamep

[le3VHEKLMSA CTBOMA MYCOPONPUEMHBIX Kamep

3aTpaTtbl Ha cofiepXaHue aBapuiiHO-AncneT4YepcKoi
cnyxo6bl (A4C)

BbIBO3 6bITOBbIX OTX040B

3arpaTbl Ha cofepxaHve paboumx no TeXo6Cny>XKMBaHUIO

MoarotoBka MHOTOKBAPTUPHOIO AOMa K CE30HHOIA
akcnayaTauun (npoBefeHre TEXHNYECKUX OCMOTPOB W
MesKUIA PEeMOHT)

O4YMCTKa KpOoB/N OT Mycopa u rpAasu

OUMCTKA KO3bIPLKOB HaZ Mogbe3faMu OT cHera W Haneaw
(31MHWIA neprog)

3aMeHa pas3buTtbix CTEKO OKOH B NoMelLLeHnsx obLuero
Nosib30BaHWsi, MeNKniA PEMOHT OKOHHbIX NepPenseToB 1
BXO[HbIX ABepeit

NPOYNCTKa BHYTPEHHEro BOAOCTOKa
nnaHoBble OCMOTPbI BHYTPEHHUX CUCTEM BOZOCHaGXeHus,
KaHannsaunm, ropayero BOZOCHaGXeHWs.

OCMOTP CUCTEM LIEHTPa/IbHOTO OTOM/IEHUS! U PEBU3NS
3anopHoii apMartypbl

perynnpoBka n Hasiagka CUCTeM OToNNeEHNA

NPOBEeAEHNEe TEXHNYECKNX OCMOTPOB 1 YCTpaHeHne
HE3HaUMTE IbHbIX HEUCNPaBHOCTEl B cucTeme
[bIMOBEHTU/IALMM

TexHuyeckoe 06CyXMBAHNE KOJIIEKTUBHBIX NPUGOPOB
yyeta

BM3yasibHbI OCMOTP W NPOBEPKA HANMUUA 1 HApYLUEHUS
naom6 Ha MHP, BbluncauTene, AaTuYMKoB AaB/eHUs

CHATME NoKasaHUi 1 3annchb NoKasaHui ¢ BblUMCUTENS B
XypHan

cocTaB/fieHne akTa (Npy HapyLleHUy NpaBu 3KCnyaTaumm
npuéopa) ¢ npeacTaBUTENSMU abOHEHTa U NOCTaBLLMKOM
BbIGOPOYHAs MeTposiorMyeckasi NoBepka TenaocHeTYMKOB
(npoBepka hyHKLMOHMPOBaHMS TEN10CUETUNKOB)
MpoBeseHne TEXHNYECKNX OCMOTPOB U yCTPaHeHue

He3Ha4nTesibHbIX HeMCHpaBHOCTeﬁ B 3/1EKTPOTEXHUYECKNX

ycTpoiicTBax
OCMOTp 3/1eKTPOCETHN, apMaTypa, 3/1eKTpoo6opyaoBaHme Ha
n/kneTkax

npoBepka n3onAaunn aNeKTponpoBoaku 1 ee ykpennieHume
nposepka 3azemMneHns 060/104KMN SﬂeKTpOKaﬁel'lﬂ
3amMepbl CoONpoTMBAEHUA N301ALUMK NPOBOAOB

CojepxaHue 1 TeXHUYeckoe 06C/TyXuBaHme g Tos
3aTpathbl Ha AepaTu3aumio 1 Ae3MHCEKLMIO

Jepatusaums

[e3nHcekuns

CogaepxaHve nomMeLleHnin o6Lero nonb3oBaHns
BN&XKHOE nogmeTaHue neCTHMqu%ﬁ;nou_\a,qOK 1 MapLuei

MbITb€ NECTHUYHbIX Nowaaok n Mmapieun
X» - A
$/ X
)

N
ybopka kabuH nm%4a
>*
y6opka yepaayHoe 1 NoABasibHOro noMeLLeHuii
________________________ | A4

YnpasneHue obunuii UMyLLECTBOM

NTOro:

6 pa3 B Hefento

5 pa3 B Hefieno

1 pas3 B ABa MecAaua
KPYr/1I0CyTOYHO

no Mepe HakonneHua

no mepe Heo6xoaMMocTn

no mepe Heo6XxoaAMMoCTN

no mepe Heo6XxoaAMMOCTN

no mepe Heo6XoAMMOCTH, He
MeHee 2-X pa3 B rof

1 pa3 B rog

2 pasa B rog

1 pa3 B rog,

1 pa3 B rog,

1 pa3 B mecs,

1 pa3 B mecay,

1 pa3 B mecsL,

no mepe Heo6xoAMMOoCTN

1 pa3 B 4 roga; no Tpe6oBaHUo
TennoceTu.

1 pa3 B mecsL,
1 pa3 B mecsL,
1 pa3 B rog
1 pa3 B rog

KpYr/I0CYTOUYHO

6 pas3 B rog,

4 pa3a B rof

BbINoSIHEHHbIE Pa6OoThl MO TEKYLLEMY PEMOHTY

OueHka cooTBeTCTBUA NMTOB
3ameHa ctosikoB 'BC n XBC

1 pa3 B rog
1 pa3 B roj

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

KB.M,

obueit
obueit
obLei
obueit

obLeit

obLeit

obuyeit

obueit

obLei

obuei

obueit

obLeit

obLeit

o6Leli

obLeit

obueit

obLeit

obueit

obueit

obLeit
obLeit
obueit
obueit

obueit

obuei
obLeit
obwei
obuei
obLeit
obLeit
obLeit
obLeit

obLei

naowaau

nnowaau

naowaau

naowaam

naowaau

naowaau

nnowaam

nnowaam

nnowaau

naowaam

nnowaau

naowaam

naowaau

naowaau

naowaau

nnowaau

nnowaau

nnowaau

naowaau

naowaau

naowaau

naowaau

naowaau

naowaam

naowaam

naowaam

naowaam

nnowaam

naowaam

nnowaam

naowaam

naowaam

nnowaau

L.
.

1,50
0,92

0,09
0,50
2,58
2,77

4,62

3,97

0,32

0,28

0,32

1,03

1,07

0,79

0,16

0,32

0,32

0,13
0,13
0,03
0,03

1,25
0,24
0,05

0,19
0,35
0,14
0,14
0,0345
0,0345
2,04

18,53

34 344

444 820,82



MpoBeaeHne nnaHoBO-NpeaynpeanTENbHOTO PEMOHTa
COr1aCHO aKTOB BbIMO/IHEHHbIX PaboT
YcTaHoBKa CBETONPO3payHbIX KOHCTYKUMIA 13 MBX npoduns

1 pa3 B rog

1 pa3 B rog,

MHhopmauus o Hasimumy NpeTeHsnii No KauecTBy BbINO/IHEHHbLIX PABOT (OKAa3aHHbLIX YCyr)

KonmuecTBo NOCTYNMBLUMX NPETEH3W

KonnyecTtso y10BN1IETBOPEHHBIX I'IpeTeHSI/Iﬁ

KonnuecTtBo npeTeH3nii, B y40BNETBOPEHMN KOTOPbIX OTKa3aHO
Cymma npov3BefieHHOro nepepacyeta

O6uas nHpopmaums No NPeaoCTaB/IEHHbIM KOMMYHa/TbHBIM YC/yram

ABaHcOBble nnaTtexu notpebutenei (Ha Hayano nepvoga)
MepexopsLine ocTaTku AEHEXHbIX CPeACTB (Ha Ha4aslo nepuosa)
3a40/MKEHHOCTb NoTpebuTenei (Ha Havano nepuoaa)
ABaHCcOBble nnaTexu noTpeduTeneli (Ha KOHeL, nepruoaa)
Mepexoasaiume ocTaTkn AeHeXHbIX CPeACcTB (Ha KOHeL, neproaa)
3a40/MKeHHOCTb NOTpebuTeneli (Ha KOHeL, nepruoaa)

O6bEMbI N0 KYMMYHa/IbHBIM YC1yram

lopsivas Boga
EfnHnua nsmepenus
O6wWwwin 06BeM NoTpedbneHns
HauucneHo notpebuTtensm
OnnayeHo notpebutensmm
3a40/mKEHHOCTb NoTpebutenei
HauncneHo noctasLyKoM (MOCTaBLLMKaMm1) KOMMYHa/IbHOTO pecypca
OnnayeHo nocTasLUMKy (MocTasLLMKam) KOMMYHaIbHOTO pecypca
3a0/KEHHOCTb Nepe/, NOCTaBLLMKOM (MOCTaBLLMKaM1) KOMMYHa/IbHOMO pecypca

Pa3mep neHun n wrpaco., ynnayeHHble NocTaBLLMKy (NOCTaBLUMKaM) KOMMYHaILHOTO pecypca

OronneHne
EfnHnua nsmepenus
O6wwit 06beM nNoTpebneHns
HauucneHo notpe6utensm
OnnayeHo noTpebutensmm
3a40mKeHHOCTb NoTpebuteneli
HauucneHo nocTasLMKOM (MOCTaBLLUMKaMM) KOMMYHa/IbHOTO pecypca
OnnayeHo nocTasLUMKy (NOCTaBLUMKaM) KOMMYHaIbHOMO pecypca
3a/10/KEHHOCTb Nepe/, NoCcTaBLLMKOM (MocTaBLLMKaMmn) KOMMYHa/IbHOTO pecypca

Pa3mep neHu 1 WTpados, yniayeHHble NoCTaBLUmMKy (MOCTaBLIMKaM) KOMMYHa/IbHOTO pecypca

OneKTpuyeckas aHeprus
EanHnua n3mepeHus
O6Lwwuit 06beM NoTpebneHns
HauncneHo notpebutensam
OnnayeHo NoTpebuTensmm
3a0/MKEHHOCTb NoTpebuTenei
HauncneHo nocrasLymkoM (MocTasLLykaMu) KOMMYHa/IbHOTO pecypca
OnnayeHo NocTaBLLMKy (MocTasLMKam) KOMMYHa/IbHOTO pecypca
3a/J0/KEHHOCTb NMepes NOCTaBLUMKOM (MOCTaBLLyKaMi) KOMMYHa/ILHOTO pecypca

Pasmep neHn v WTpacgoB, yraadeHHble NocTaBLmMKy (MOCTaBLLYMKaM) KOMMYHaUILHOTO pecypca

0
0
0

0,00]py6.

0,00 py6.

0,00 PY6.

1 112 687,13 PY6.
0,00 PY6.

0,00 py6.
1119906,01 py6.

M3
10451,18
1 404 952,12
1 457 713,91
-52761,79
1 404 952,12
1457 713,91
-52761,79

0

[kan

2 186,26
3 511 088,60
3 459 600,22

51488,38
3 511 088,60
3 459 600,22

51488,38

0

KBT.4
27 190,27
108 761,06
100 268,77

8492,29
108 761,06
100 268,77

8492,29

0

I/Ichopmau,vm 0 Ha/In4mmn I'IpeTeH3I/II7I Nno KayecTBy npenocTtaB/iIEeHHbIX KOMMYHas/IbHbIX yCNyr

KonnyecTBo NOCTYNWBLLKX NpeTeH3uii

KonnyecTBo y0BNETBOPEHHBIX NPETEH3MIA

KonnyecTBo NpeTeHsuid, B y0BNETBOPEHNM KOTOPbIX OTKA3aHO
CymMMa npou3BefeHHOro nepepacyeTta

MpeTeH3MoHHO-1UCKoBasi paboTa

HanpaeneHo npeTeH3uit NOTPe6UTeNSM-L40/HKHUKAM
HanpasneHo UCKOBLIX 3asBeHNit
Mony4YeHo AeHEeXHbIX CPEACTB M0 pesy/bTaramM MpPeTeH3NOoHHO-UCKOBO pa6oThbl

« - CnpaBo4HO

(=)

0,

o

27
0

74234,60| py6.

0| py6.

69 105,75

499 915



