### Адрес:

#### Самарская обл, Самара г, Ново-Вокзальная ул, дом № 217

Отчет	LLIU	non	иол

1 Дата заполнения/внесения изменений	30.03.2019
2 Дата начала отчетного периода	01.01.2018r.
3 Дата конца отчетного периода	31.12.2018r.

## Общая информация об оказании услуг (выполнении работ) по содержанию и текущему ремонту общего имущества

4 Авансовые платежи потребителей (на начало периода)	0,00	руб.
5 Переходящие остатки денежных средств (на начало периода)	305 319,94	руб.
6 Задолженность потребителей (на начало периода)	683 192,53	руб.
7 Начислено за услуги (работы) по содержанию и текущему ремонту, в том числе:	3654146,56	руб.
8 -За содержание дома	2184378,29	руб.
9 -За текущий ремонт	1024709,77	руб.
10 -За услуги управления	269496,68	руб.
11 -За содержание общего имущества	175561,82	руб.
12 Получено денежных средств, в том числе:	3533701,95	руб.
13 -Денежных средств от собственников/нанимателей помещений	3511186,60	руб.
14 -Целевых взносов от собственников/нанимателей помещений	0,00	
15 -Субсидий	0,00	
16 -Денежных средств от использования общего имущества	22515,35	
17 -Прочие поступления	0,00	
18 Всего денежных средств с учетом остатков	3833542,72	
19 Авансовые платежи потребителей (на конец периода)	0,00	
20 Переходящие остатки денежных средств (на конец периода)	299840,77	
21 Задолженность потребителей (на конец периода)	826152,49	

## Выполненные работы (оказанные услуги) по содержанию общего имущества и текущему ремонту в отчетном периоде

Наименование работ (услуг)	Годовая фактическая стоимость работ (услуг)
22 Уборка территории	422674,97 py6.
23 Уборка мусоропроводов	198505,44 руб.
24 Затраты на содержание аварийно-диспетчерской службы (АДС)	341009,31 руб.
25 Вывоз бытовых отходов	366833,32 руб.
26 Затраты на содержание рабочих по техобслуживанию	611276,41 руб.
27 Техническое обслуживание, диагностирование лифтов	166094,52 руб.
28 Затраты на дератизацию и дезинсекцию	32295,69 py6.
29 Содержание помещений общего пользования	45688,63 руб.
30 Управление общим имуществом	269496,68 pyб.
31 Текущий ремонт	1048185,57 pv6.

## Содержание общего имущества

32 Водоотведение	10 541,50
33 Водоснабжение	9 608,76
34 Горячая вода на ОДН	46 650,50
35 Электрическая энергия	108 761,06

## ∗то вдго

36 Начислено потребителям	120 441,22
37 Оплачено потребителями	118 404,59

### Детальный перечень выполненных работ (оказанных услуг) в рамках выбранной работы (услуги)

Наименование работы (услуги), выполняемой в рамках указанного раздела работ (услуг)	Переодичность выполнения работ (оказания услуг)	Единица измерения	Стоимость на единицу измерения (руб.)
1 Уборка территории			3,19
подметание земельного участка в летний период асфальт	6 раз в неделю	1 кв.м. общей площади	0,89
уборка газонов от листьев, сучьев, мусора	6 раз в неделю	1 кв.м. общей площади	0,22
очистка урн	3 раза в неделю	1 кв.м. общей площади	0,03
сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада	1 раз в двое суток	1 кв.м. общей площади	0,61
сдвижка и подметание снега при снеголаде	не позже 6 часов после начала снегопада	1 кв.м. общей площади	0,26
скашивание тревы с газонов	3 раза в <mark>летний пе</mark> риод	1 кв.м. общей площади	0,13
очистка герритории от наледи	по мере необходимости, не менее 30раз в зимний период	1 кв.м. общей площади	0,32
посыпка песком территории	во время гололеда по мере необходимости	1 кв.м. общей площади	0,13
уборка мусора на контейнерной площадке	6 раз в неделю	1 кв.м. <mark>об</mark> щей площади	0,29
механизированная уборка внутриквартальных дорог	не менее 7 раз в зимний период	1 кв.м. общей площади	0,32

┪	Уборка мусоропроводов			1,50
	удаление мусора из мусороприемных камер	6 раз в неделю	1 кв.м. общей площади	0,92
	подметание полов мусороприемных камер	5 раз в неделю	1 кв.м. общей площади	0,09
	дезинфекция ствола мусороприемных камер	1 раз в два месяца	1 кв.м. общей площади	0,50
~ (1	Затраты на содержание аварийно-диспетчерской службы (АДС)	круглосуточно	1 кв.м. общей площади	2,58
7	Вывоз бытовых отходов	по мере накопления	1 кв.м. общей площади	2,77
5	Затраты на содержание рабочих по техобслуживанию			4,62
.1	Подготовка многоквартирного дома к сезонной эксплуатации (проведение технических осмотров и мелкий ремонт)			3,97
	очистка кровли от мусора и грязи	по мере необходимости	1 кв.м. общей площади	2.22
	очистка козырьков над подъездами от снега и наледи (зимний период) замена разбитых стекол окон в помещениях общего	по мере необходимости	1 кв.м. общей площади	0,32
	замена разоитых стекол окон в помещениях оощего пользования, мелкий ремонт оконных переплетов и входных дверей	по мере необходимости	1 кв.м. общей площади	0,28
	прочистка внутреннего водостока	по мере необходимости, не менее 2-х раз в год	1 кв.м. общей площади	0,32
	плановые осмотры внутренних систем водоснабжения, канализации, горячего водоснабжения.	1 раз в год	1 кв.м. общей площади	1,03
	осмотр систем центрального отопления и ревизия запорной арматуры	2 раза в год	1 кв.м. общей площади	1,07
	регулировка и наладка систем отопления	1 раз в год	1 кв.м. общей площади	0,79
	проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе дымовентиляции	1 раз в год	1 кв.м. общей площади	0,16
.2	Техническое обслуживание коллективных приборов учета	1 раз в месяц	1 кв.м. общей площади	
	визуальный осмотр и проверка наличия и нарушения пломб на ПНР, вычислителе, датчиков давления	1 раз в месяц	1 кв.м. общей площади	
	снятие показаний и запись показаний с вычислителя в журнал	1 раз в месяц	1 кв.м. общей площади	0,32
	составление акта (при нарушении правил эксплуатации прибора) с представителями абонента и поставщиком	по мере необходимости	1 кв.м. общей площади	V,V-
	выборочная метрологическая поверка теплосчетчиков (проверка функционирования теплосчетчиков)	1 раз в 4 года; по требованию теплосети.	1 кв.м. общей площади	
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в электротехнических устройствах		1 кв.м. общей площади	0,32
_	осмотр электросети, арматура, электрооборудование на л/клетках	1 раз в месяц	1 кв.м. общей площади	0,13
	проверка изоляции электропроводки и ее укрепление	1 раз в месяц	1 кв.м. общей площади	0,13
	проверка заземления оболочки электрокабеля	1 раз в год	1 кв.м. общей площади	0,03
	замеры сопротивления изоляции проводов	1 раз в год	1 кв.м. общей площади	0,03
6	Содержание и техническое обслуживание лифтов	круглосуточно	1 кв.м. общей площади	1,25
7	Затраты на дератизацию и дезинсекцию			0,24
	Дератизация	6 раз в год	1 кв.м. общей площади	0,05
	Дезинсекция	4 раза в год	1 кв.м. общей площади	0,19
8	Содержание помещений общего пользования		1 кв.м. общей площади	0,35
	влажное подметание лестничных площадок и маршей		1 кв.м. общей площади	0,14
	мытье лестничных площадок и маршей		1 кв.м. общей площади	0,14
	уборка кабин лифта		1 кв.м. общей площади	0,0345
	уборка чердачного и подвального помещений		1 кв.м. общей площади	0,0345
9	Управление общий имуществом		1 кв.м. общей площади	2,04
	итого:		1 кв.м. общей площади	18,53

# Выполненные работы по текущему ремонту

Оценка соответствия лифтов	1 раз в год	шт.	34 344
Замена стояков ГВС и ХВС	1 раз в год	шт.	444 820,82

Проведение планово-предупредительного ремонта согласно актов выполненных работ	1 раз в год	шт.	69 105,75
Установка светопрозрачных констукций из ПВХ профиля	1 раз в год	шт.	499 915

## Информация о наличии претензий по качеству выполненных работ (оказанных услуг)

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 py6.

### Общая информация по предоставленным коммунальным услугам

Авансовые платежи потребителей (на начало периода)	0,00 руб.
Переходящие остатки денежных средств (на начало периода)	0,00 руб.
Задолженность потребителей (на начало периода)	1 112 687,13 руб.
Авансовые платежи потребителей (на конец периода)	0,00 руб.
Переходящие остатки денежных средств (на конец периода)	0,00 руб.
Задолженность потребителей (на конец периода)	1119906,01 py6.

## Объемы по куммунальным услугам

Горячая вода	
Единица измерения	м3
Общий объем потребления	10451,18
Начислено потребителям	1 404 952,12
Оплачено потребителями	1 457 713,91
Задолженность потребителей	-52761,79
Начислено поставщиком (поставщиками) коммунального ресурса	1 404 952,12
Оплачено поставщику (поставщикам) коммунального ресурса	1 457 713,91
Задолженность перед поставщиком (поставщиками) коммунального ресурса	-52761,79
Размер пени и штрафов, уплаченные поставщику (поставщикам) коммунального ресурса	0

Отопление	
Единица измерения	Гкал
Общий объем потребления	2 186,26
Начислено потребителям	3 511 088,60
Оплачено потребителями	3 459 600,22
Задолженность потребителей	51488,38
Начислено поставщиком (поставщиками) коммунального ресурса	3 511 088,60
Оплачено поставщику (поставщикам) коммунального ресурса	3 459 600,22
Задолженность перед поставщиком (поставщиками) коммунального ресурса	51488,38
Размер пени и штрафов, уплаченные поставщику (поставщикам) коммунального ресурса	0

Единица измерения	кВт.ч
Общий объем потребления	27 190,27
Начислено потребителям	108 761,06
Оплачено потребителями	100 268,77
Задолженность потребителей	8492,29
Начислено поставщиком (поставщиками) коммунального ресурса	108 761,06
Оплачено поставщику (поставщикам) коммунального ресурса	100 268,77
Задолженность перед поставщиком (поставщиками) коммунального ресурса	8492,29
Размер пени и штрафов, уплаченные поставщику (поставщикам) коммунального ресурса	0

## Информация о наличии претензий по качеству предоставленных коммунальных услуг

Количество поступивших претензий	0
Количество удовлетворенных претензий	0
Количество претензий, в удовлетворении которых отказано	0
Сумма произведенного перерасчета	0,00 руб.

## Претензионно-исковая работа

Направлено претензий потребителям-должникам	27
Направлено исковых заявлений	0
Получено денежных средств по результатам претензионно-исковой работы	74234,60 руб.



